
Erik Faulhaber
Geboren 1966 in Heidelberg. Studierte Graphikdesign in Karlsruhe. Selb-

ständiger Designer seit 1996. Lehraufträge in Halle, Weimar und Wupper-

tal. Mitarbeit an der Frutiger Next, Compatil und Veto für Linotype.

http://www.erikfaulhaber.de http://effont.com

http://www.klingspor-museum.de

Aeonis Thin

Aeonis Thin Italic

Aeonis Light

Aeonis Light Italic

Aeonis

Aeonis Italic

Aeonis Medium

Aeonis Medium Italic

Aeonis Bold

Aeonis Bold Italic

Aeonis Heavy

Aeonis Heavy Italic

Aeonis Black

Aeonis Black Italic

Aeonis Thin Extended

Aeonis Thin Ext. Italic

Aeonis Light Extend.

Aeonis Light Ext. Italic

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890



http://www.klingspor-museum.de

Aeonis Extended

Aeonis Extended Italic

Aeonis Medium Ext.

Aeonis Med. Ext. It.

Aeonis Bold Ext.

Aeonis Bold Ext. It.

Aeonis Heavy Ext

Aeonis Hvy Ext It

Aeonis Black Ext

Aeonis Blk Ext It

Aeonis Thin Condensed

Aeonis Thin Condened Italic

Aeonis Light Condensed

Aeonis Light Condensed Italic

Aeonis Condensed

Aeonis Condensed Italic

Aeonis Medium Condensed

Aeonis Medium Condensed Italic

Aeonis Bold Condensed

Aeonis Bold Condensed Italic

Aeonis Heavy Condensed

Aeonis Heavy Condensed Italic

Aeonis Black Condensed

Aeonis Black Condensed Italic

Generis Sans Thin

Generis Sans Thin Italic

Generis Sans Light
Generis Sans Light Italic
Generis Sans

Generis Sans Italic

Generis Sans Medium

Generis Sans Medium Italic

Generis Sans Bold

Generis Sans Bold Italic

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890



Generis Sans Heavy
Generis Sans Heavy Italic

Generis Serif Thin

Generis Serif Light
Generis Serif Light Italic
Generis Serif

Generis Serif Italic

Generis Serif Medium

Generis Serif Medium Italic
Generis Serif Bold

Generis Serif Bold Italic
Generis Serif Heavy

Generis Simple Thin

Generis Simple Light
Generis Simple

Generis Simple Medium

Generis Simple Bold

Generis Simple Heavy

Generis Slab Thin

Generis Slab Light
Generis Slab

Generis Slab Medium

Generis Slab Bold

Generis Slab Heavy

Heidelberg Gothic
mit Erik Spiekerman

2006

2006

2016

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2016

2016

2006

2006

2006

2006

2016

2016

2006

2006

2006

2006

2016

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Corporate Font

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

http://www.klingspor-museum.de

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890



Corporate Font

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

http://www.klingspor-museum.de

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Quantis Hairline

Quantis Hairline Italic

Quantis Thin

Quantis Thin Italic

Quantis Light

Quantis Light Italic

Quantis

Quantis Italic

Quantis Medium

Quantis Medium Italic

Quantis Bold

Quantis Bold Italic

Quantis Heavy

Quantis Heavy Italic

Quantis Hairline Condensed

Quantis Hairline Cond. Italic

Quantis Thin Condensed

Quantis Thin Cond Italic

Quantis Light Condensed

Quantis Light Cond Italic

Quantis Condensed

Quantis Condensed Italic

Quantis Medium Condensed

Quantis Medium Cond Italic

Quantis Bold Condensed

Quantis Bold Cond Italic

Quantis Heavy Condensed

Quantis Heavy Cond Italic

Quantis Hairline Extended

Quantis Hairline Ext. Italic

Quantis Thin Extended

Quantis Thin Extended Italic

Quantis Light Extended

Quantis Light Extended Italic

Quantis Extended

Quantis Extended Italic

Quantis Medium Extended

Quantis Medium Ext Italic

Quantis Bold Extended



Quantis Bold Extended Italic

Quantis Heavy Extended

Quantis Heavy Ext Italic

Quantis Soft Hairline

Quantis Soft Hairline Italic

Quantis Soft Thin

Quantis Soft Thin Italic

Quantis Soft Light

Quantis Soft Light Italic

Quantis Soft

Quantis Soft Italic

Quantis Soft Medium

Quantis Soft Medium Italic

Quantis Soft Bold

Quantis Soft Bold Italic

Quantis Soft Heavy

Quantis Soft Heavy Italic

Quantis Soft Hairline Cond.

Quantis Soft Hairline Cond. It

Quantis Soft Thin Condensed

Quantis Soft Thin Cond Italic

Quantis Soft Light Condensed

Quantis Soft Light Cond Italic

Quantis Soft Condensed

Quantis Soft Condensed Italic

Quantis Soft Medium Cond

Quantis Soft Medium Cd Italic

Quantis Soft Bold Condensed

Quantis Soft Bold Cond Italic

Quantis Soft Heavy Cond

Quantis Soft Heavy Cond It

Quantis Soft Hairline Ext.

Quantis Soft Hairline Ext. It

Quantis Soft Thin Extended

Quantis Soft Thin Ext Italic

Quantis Soft Light Extended

Quantis Soft Light Ext Italic

Quantis Soft Extended

Quantis Soft Extended Italic

Quantis Soft Med Extended

Quantis Soft Medium Ex Italic

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de

Quantis Soft Bold Extended

Quantis Soft Bold Ext Italic

Quantis Soft Heavy Extended

Quantis Soft Heavy Ext It

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis Thin

Tensis Thin Italic

Tensis  Sans dito

Tensis Semi dito

Tensis Serif dito

Tensis Simple dito

2016

2016

2016

2016

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Erik Faulhaber

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

effont,com

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype



http://www.klingspor-museum.de

Xenois Slab Light

Xenois Slab Light Italic

Xenois Slab

Xenois Slab Italic

Xenois Slab Medium

Xenois Slab Medium Italic

Xenois Slab Bold

Xenois Slab Bold Italic

Xenois Slab Heavy

Xenois Slab Heavy Italic

Xenois Soft Light

Xenois Soft Light Italic

Xenois Soft

Xenois Soft Italic

Xenois Soft Medium

Xenois Soft Medium Italic

Xenois Soft Bold

Xenois Soft Bold Italic

Xenois Soft Heavy

Xenois Soft Heavy Italic

Xenois Super Light

Xenois Super Light Italic

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype



Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Xenois Super

Xenois Super Italic

Xenois Super Medium

Xenois Super Med. Italic

Xenois Super Bold

Xenois Super Bold Italic

Xenois Super Heavy

Xenois Super Heavy It.

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

http://www.klingspor-museum.de

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890


