



Erik Faulhaber

Geboren 1966 in Heidelberg. Studierte Graphikdesign in Karlsruhe. Selbständiger Designer seit 1996. Lehraufträge in Halle, Weimar und Wuppertal. Mitarbeit an der Frutiger Next, Compatil und Veto für Linotype.

<http://www.erikfaulhaber.de/>

<i>Leonis Thin</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Thin Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Light</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Light Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis</i>	2009	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Leonis Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
----------------------	------	----------	----------

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Leonis Medium</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Medium Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Leonis Bold	2009	Linotype	Linotype
Leonis Bold Italic	2009	Linotype	Linotype
Leonis Heavy	2009	Linotype	Linotype
Leonis Heavy Italic	2009	Linotype	Linotype
Leonis Black	2009	Linotype	Linotype
Leonis Black Italic	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Thin Extended</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Thin Ext. Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Light Extend.</i>	2009	Linotype	Linotype
<i>Leonis Light Ext. Italic</i>	2009	Linotype	Linotype

Aeonis Extended	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Extended Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Medium Ext.	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Med. Ext. It.</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Bold Ext.	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Bold Ext. It.</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Heavy Ext	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Hvy Ext It</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Black Ext	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Blk Ext It</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Thin Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Thin Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Light Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Light Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Medium Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Medium Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Bold Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Bold Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Heavy Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Heavy Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype
Aeonis Black Condensed	2009	Linotype	Linotype
<i>Aeonis Black Condensed Italic</i>	2009	Linotype	Linotype

Generis Sans Thin	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Sans Thin Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Sans Light	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Sans Light Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Sans	2006	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Generis Sans Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
----------------------------	------	----------	----------

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Generis Sans Medium	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Sans Medium Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Sans Bold	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Sans Bold Italic</i>	2006	Linotype	Linotype

Generis Sans Heavy	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Sans Heavy Italic</i>	2006	Linotype	Linotype

Generis Serif Thin	2016	Linotype	Linotype
Generis Serif Light	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Serif Light Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Serif	2006	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Generis Serif Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
-----------------------------	------	----------	----------

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Generis Serif Medium	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Serif Medium Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Serif Bold	2006	Linotype	Linotype
<i>Generis Serif Bold Italic</i>	2006	Linotype	Linotype
Generis Serif Heavy	2016	Linotype	Linotype

Generis Simple Thin	2016	Linotype	Linotype
Generis Simple Light	2006	Linotype	Linotype
Generis Simple	2006	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Generis Simple Medium	2006	Linotype	Linotype
Generis Simple Bold	2006	Linotype	Linotype
Generis Simple Heavy	2016	Linotype	Linotype

Generis Slab Thin	2016	Linotype	Linotype
Generis Slab Light	2006	Linotype	Linotype
Generis Slab	2006	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Generis Slab Medium	2006	Linotype	Linotype
Generis Slab Bold	2006	Linotype	Linotype
Generis Slab Heavy	2016	Linotype	Linotype

Milano

Corporate Font

Quantis Hairline	2016	Linotype	Linotype
Quantis Hairline Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis	2016	Linotype	Linotype
Quantis Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Bold	2016	Linotype	Linotype
Quantis Bold Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Hairline Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Hairline Cond. Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Condensed Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Bold Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Bold Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Hairline Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Hairline Ext. Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Thin Extended Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Light Extended Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Extended Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Medium Ext Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Bold Extended	2016	Linotype	Linotype

Quantis Bold Extended Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Heavy Ext Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Medium	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Medium Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Bold	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Bold Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline Cond.	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline Cond. It	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Condensed Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Medium Cond	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Medium Cd Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Bold Condensed	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Bold Cond Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy Cond	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy Cond It	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline Ext.	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Hairline Ext. It	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Thin Ext Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Light Ext Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Extended Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Med Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Medium Ex Italic	2016	Linotype	Linotype

Quantis Soft Bold Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Bold Ext Italic	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy Extended	2016	Linotype	Linotype
Quantis Soft Heavy Ext It	2016	Linotype	Linotype
Xenois Sans Light	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Sans Light Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Sans	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Sans Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Sans Medium	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Sans Medium Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Sans Bold	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Sans Bold Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Sans Heavy	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Sans Heavy It.</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Semi Light	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Semi Light Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Semi	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Semi Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Semi Medium	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Semi Medium Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Semi Bold	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Semi Bold Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Semi Heavy	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Semi Heavy Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Serif Light	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Serif Light Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Serif	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Serif Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Serif Medium	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Serif Medium It.</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Serif Bold	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Serif Bold Italic</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Serif Heavy	2012	Linotype	Linotype
<i>Xenois Serif Heavy It</i>	2012	Linotype	Linotype
Xenois Slab Light	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Light Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab	2014	Linotype	Linotype

Xenois Slab Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Medium	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Medium Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Bold	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Bold Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Heavy	2014	Linotype	Linotype
Xenois Slab Heavy Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Light	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Light Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Medium	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Medium Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Bold	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Bold Italic	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Heavy	2014	Linotype	Linotype
Xenois Soft Heavy Italic	2014	Linotype	Linotype

Xenois Super Light	2014	Linotype	Linotype
<i>Xenois Super Light Italic</i>	2014	Linotype	Linotype
Xenois Super	2014	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Xenois Super Italic</i>	2014	Linotype	Linotype
----------------------------	------	----------	----------

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Xenois Super Medium	2014	Linotype	Linotype
<i>Xenois Super Med. Italic</i>	2014	Linotype	Linotype
Xenois Super Bold	2014	Linotype	Linotype
<i>Xenois Super Bold Italic</i>	2014	Linotype	Linotype
Xenois Super Heavy	2014	Linotype	Linotype

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

<i>Xenois Super Heavy It.</i>	2014	Linotype	Linotype
--------------------------------------	------	----------	----------

Literatur:

Faulhaber, Erik: *Frutiger – Die Wandlungen eines Schriftklassikers*, Sulgen/Zürich 2004

